CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA NOTA DE LIQUIDACAO )

Minss Gerais O ordenador da Despesa, para efcito de execugio
orcamentiria nos termos da legislago vigente, determina
CNPJ: 01.729.464/0001-04 que seja empenhada, neste exercicio, a importincin a
seguir especificada,
TVS Ary Brasilei
ry Brasileiro de Castro272 Exercicio de 3024
Orgido: 02 - PODER EXECUTIVO ‘\(" . : {
Unidade: 01001 - Camara Municipal N* da Ficha
Sub_Unidade: 001 - Camara Municipal 0000005/2024
Funcdio: 01 - LEGISLATIVA —
Sub_Funcio: 031 - ACAO LEGISLATIVA N° do Empenho
Programa: 0003 - Manutengiio das Atividades da Camara 0000291/2024
Projeto/Atividade: 4.001 - Despesas com Viagens dos Vereadores P/Repres. da Céimara
Elemento: 33901400000 - DIARIAS -PESSOAL CIVIL ¢
SubElemento: 33901401000 - DIARIAS DE VEREADORES e 0 Bmpiehho
L Fonte Recurso: 15000000000 - Recursos nio Vinculados de Impostos - (Livre) Ordindrio
( Favorecido : 0008264 - ERTKA MACHADO DE SOUZA /\ )
Enderego : RUA Aleino Ribeiro de Moraisd4 UF : Minas Gerais CNPJ/CPF : 071.032.586-00
Bairra : Centro ) " Cidade : S8o José da Barra
| Banco : 001 Agéncia : 44318 : Conta : 9927-9 Operaciio : PIX : _{
4 ) DESPESA RELATIVA A DIARIA DE VIAGEM PARA CUMPRIR AGENDA LEGISLATIVA E PARLAMENTAR, NO
Especificagiio GAETN'E"I'E. DOS DEPUTADOS ESTADUAIS ANTONIO CARLOS ARANTES RAUL BELEM E VISITA AO BANCO BDMG-
do Material ou [PEP DALMO RIBEIRO E NA CAMARA DE DEPUTADOS , ENTRE OUTROS COMPROMISSOS PERTINENTES AG
R MANDATO, COMPROMISSOS ESTES MARCADOS PARA CAPITAL MINEIRA BELO HORIZONTE/MG, NOS DIAS 10 A
¢ 13 DE DEZEMBRO DE 2024
r Valor Bruto: [1.932,11 (um mil novecentos € trinta ¢ dois a8 & onze centavos ) J
Data do Empenho  |Ordenador da Despesa DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS (?p
L 02/12/2024 PRESIDENTE - ssinatura ]
'd Execugto Orgamentdria Licitaciio Lei N° 8.666/93 Execugiio Financeira
Saldo Anterior 1.932,11 | Processo n®: 0000291/2024 DESPESA BRUTA 1.932.11
Complementacio 0,00 (:I:’::;?tl:i-;:f: AR AFLICANL TOTAL D}%SCONTO 0.00
Despesa Liguidada 1.932,11 VALOR LIOUIDO 393211
Contrato N":
Total Liquidado 1.932,11 Data Venc. Contrato;
\___ Saldo Disponivel 0,00 P AT | J
MARCO ANTONIO P. COELHQ 2 4 ]
CONTADOR i
Assinatura
LIQUIDACAO - 0000396/2024 - PARCELA -1 i {
A liquidagiio da despesa empenhada nesta nota de empenho foi procedida no documento gpresentado, onde demonstra a entrega do
material ou execucio do servico.
Data 09/12/2024
Documento Fiscal — Didria N° 291 FAANTT
NATHAN CALERE SEMIA
(Artigo 63 da Lei Federal 4320/64) SECRETARIO )
( AUTORIZACAO DE PAGAMENTQ )
Face a liquidacfio acima processada, autorizo o pagamento desta
importéncia ao fornecedor ou ao seu procurador.
L {Artigo 64 da Lei Federal 4320/64)

J
a RECIBO/ QUITACAO . R
Declara (amos) que recebi (emos) a importincia abaixo, referente a despesa liquidada acima, da qual é dada a quitaciio em todas as vias para um s6
efeito.
Valor: 1.932,11 (um mil novecentos e trinta e dois reais & onze centavos )

QUITADO CONFORME DOCUMENTO ANEXC

ERIKA MACHADO DE SOUZA Nimero: 0000467/2024 J
\_ CNPEI/CPF 07103238600 Data Quitagio:  09/12/2024
Banco Cheque/Débito em conta Conta N* Pagamento

BANCO DO BRASIL 5.A. 0 5207-8 0000467/2024
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09/12/2024, 15:51 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CAM MUN SAO JOSE DA BARRA
Agéncia 4431-8

Conta corrente 5207-8

Creditado

Nome ERIKA MACHADOQ DE SOUZA
Agéncia 4431-8

Conta corrente 9927-9

Valor 1.832,14

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JH595620 DIVANIA APARECIDA DO NASCIMENTO 08/12/2024 15:50:04

JG524944 DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS 08/12/2024 15:51:10

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JG524944 DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BAF
Estado de Minas Gerais

ANEXO It

RELATORIO DE VIAGEM/PRESTACA |
CAO DE CONT |
VEREADORES EM GERAL NTAS SERVIDORE
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02105256t o0
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Tipo da locomogfio urbana utilizada nos destinos:
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA

B o Estado de Minas Gerais

Autorizagio superior: (quem autorizou)

880 José da Barra | de dgz. !«w de Ao04 . |

De acordo,

Servidor/Vereador {assinatiira)

Supe;rioﬂﬁo ;assmatura e carimbo)

*Preencher somente se teve didria a receber
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

. DECLARAGAO DE COMPARECIMENTO

o

¥ Decl'ararnos - para os dewdos fins, que Erika Machado de Souza, inscrito no CPF sob o n® 071032_78600
compareceu a Assemblma Legislativa do Estado de Minas Gerais em 10/1 2/2024.

Para verificar a autenticidade deste docu mento acesse hﬂgumdjmg gﬂmﬂﬂﬂm e |ns:ra
o codigo 23FBB32920054BBCDDUDBOCFFBEA9253 (codige de valldat;ao) ‘
Ov, se preferir, faga a leitura'do QrCode, para acessar uma copia desta declarat;ao

Em caso de duwdas entre em contato mm o Centro de Atendnmemo ao Crdadan (CAQ) pelo telefone 31
2108- 7800.

Este documento foi gerado em 10/12/2024, 3= 17h08.



VISITANTE
'\ LECRLATIVA

Y E NS GERAIS

b

'ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

hehipe 'DECLARAGAO DE COMPARECIMENTO BAEL

s |
1

Declaramos, para os devidos fins, que Erika Machado de Souza, inscrito no CPF sob o n® 071'(.‘:3258600,
compareceu a Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais em 12/12/2024. )

®

Para Vérif_icar g autenticidade deste documento, acesse htlps.//www.almag,gov.br/validaDocumento e insira
o codigo 650E6490798D261603D395F39E6B456D (cAdigo de validacao). : /
Ou, se preferir, faca a leitura do QrCode, para acessar uma copia desta declaragao.

. Em caso de dﬂ\i}das, entre em contato com GlCeritr6 de Atendimento ao Cidadso (CAC) pelo telefone (31)
2108-7800. dlh

Este dqcumta-nto foi gerado em 12/12/2024, a5 11h15,



VISITANTE

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

DECLARAGAO DE COMPARECIMENTO

&
#

Declaramos, para os devidos fins, que Erika Machado de Souza, inscrito no CPF sob o n® 07103258600,
compareceu a Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais em 11/12/2024. '

Para verificar a autenticidade deste docurnento, acesse hnpg[malmQ gwaﬂgmm e insira
' ocsdigo 55B438A1 FDBUBDBBEGH C4I3EEB42CBFD (cddlgo de validacdo): i
Ou, se preferir, faga a leitura do QrCode, para acessar uma copia desta declara:;&n

Em caso de duvndas “entre em contato com o Cantm de Atendimento ao Gldadéo (CAC) pelo telefone (31)
2108-7800.

Este documento foi gerado em 11/12/2024; a3 16h32,



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

-

DECLARAGAO DE COMPARECIMENTO

Declaramm para os devidos fins, que Enka Machado de Souza inscrito no. CPF s0b 0 n° 07103258600

-

compareceu a Assembleia Leglslatlva do Estado de Minas Gerals em 13/1 2/2024

?

Para \rerlﬁcar a autenticidade deste documento; acesse https:/www.almg,gov. b[&a[ dapgglgmenm @ insira ;
6 codigo 827D0CI522318FFBOBD3BFOFACACTES4 (codigo de validacio). & ) m*'i T

‘0Ou, se prEferlr faga a leitura do QrCode, para acessar uma gopia desta declaragao.

& | IJ'_ |

Etn caso de duwdas _entre em contato com o Centro de Atendimento ao Cidadao (CAC) pelo telefnne (31) - H"‘ "
£ d

" fé'i :

) 'I'
2108-7800. y £ : il :

i

Este d'pcurnentp foi gerada em 13/13&024; i 3h56,
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” PODER LEGI&LATIVO |
CAMARA MUNICIPAL DE SA0 JOST DABARRA-MG
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n° 242 . Centio - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJN.°01.729.464/0001 -04 / Inscriggo Estadual: {senta,
Email: secretaria@saoiosedabarra,ms oo b

Site: ww w.saoiosedabarra.mg,les br
SOLICITACAO DE VIAGEM

Os Vereadores, que esia subscreve, solicita & Vossa Exceléncia, autorizagiio para
realizar viagem a cidade de Belo Horizonte/MG, com saida no dia 10/12/2024 e com
retorno no dia 13/12/2024 (terca-feira a sexta-feira), para tratarem de assuntos de
interesse municipal, referente as demandas protocoladas na Assembleia Legislativa
nos Gabinetes dos Deputados Estaduais Antbnio Carlos Arantes, Luizinho, Noraldino
Junior e Raul Belém, e do Deputads Federal Zé Silva, entre outros COMPromissos
relacicnados com o mandato de Vereador.

Consideranda que a Lei Municipal n° 771/2022, que "Dispde, sobre a concessdo de
didrias e alimentacde aos servidores & agentes politicos da Cémara Municipal de
S&o José da Barra, Estado de Minas Gerais & dd ouiras providéncias’, estabelece
em seu artigo 1°, § 1°, que: *§ 1°. Toda salicitagdo de viagem devers ser efetivada
com 7 {sete) dias de antecedéncia, para a devida autorizagao, salvo a de carater de
urgéneia, que devera ser devidamente fundamentada e deferida pelo senhor
Presidente™

Sendo assim, solicito a presente auiorizagdo, para preenchimente da documentagéo,

na forma da Lei Municipal n° 771/2022, e agendamento de hospedagem no periodo
informado.

Camara Municipal de S0 José da BarralMG, 02 de dezembra de 2024,

Vereador Gera!ﬁﬁm(mnm Costa




PODER LEGISLATWO

CAMARA MUNICIPAL DE SAG JOSE Ba BARRA - MG
GABINETE tia PRESIDENCIA
Trav. Ary Beasileirp de Castro, #.° 243 - - Centro - CEP.:37.945-900 - rene; (35)3523-01§1
CINPI N2G) . 720,464, 06104 7 Inscriggo Estadual: lsenta,

Email: secretaria/@sanic qmgmmmg,lg&hr
Situ Ak spuiosedebars i leg br

Memorands n° 068/2024 S&o José da Barra/MG, 02 de dezembro 2024

Be: Vereador Deusmar Raimundo de Morais Presidéncia da Cimara
de Vemdwes

Para: Contadér — Marco Antbnio Pires Coelhe

Assunto: solicits informacdo de dotagdc omgamentaria para diarias de

viagair.

Na qusiidade de Presidente da Mess Diretora desta Case. no uso das
awibuicdes fewais & regimentais, e considerands 2 soiicitacde  dos
vereaderes, Darel Cardose da Silva. Erika Machado de Souzs Geraldo
Magels Santos Costa pars ceatizar viagem a cidade de Belo Horizomts/MG
do dia 10/12 5 13/12 do corrente any, conforme copia am anexo; solicito
que informe & dotacso oreamaniaria, bem como valor constants na mesma,
para fazer face 2 presente despesa.

Alencipsamenie.

o ar mmundﬂ de Morais
E’rrﬂm&mw da Camary Manicipat




‘ _ PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA - MG
a5 Assessorla Financeira
Trav. Ary Brasileire de Castro, n.* 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 35239101
CNPJ N.°01.729.484/0001-04 | Insericio Estadual; Isenta,
Ermaﬂ:nmmpma@aaomﬂﬂbm-mwa
Site: Www.saojosedabarra. mg.leg.br

S&o José da Bara/MG, 02 de dezembro de 2024.
De: Marco Anténio Pires Coelho - Contador

Assunto: Resposta ao Memorando 068/2024 ref. & solicitagéio de informaggo de
dotagiio orgamentdria para despesas com a concesséo de didrias aos vereadores,

Em atendimento a solicitagsio de informages sobre a dotacdo orcamentdria
destinada & cobertura de despesas com a concessdo de didrias aos vereadores,
procedeu-se com a andlise das disposices legais, regulamentares e orcamentérias
aplicaveis.

Conforme a Lei Orcamentéria Anual (LOA) para o exercicio de 2024, a
dotacdo orgamentéria destinada com a concesséo de didrias aos vereadores,
encontra-se alocada na dotagao

Institucional: 01001.001

Funcional: 01.031

Programética: 0003.4001

Elemento da Despesa: 3.3.90.14 - Didrias — Pessoal Civii

Fonte: 1.500

O valor disponivel na dotagao mencionada é de REGASERES, como pode ser
verificado no relatéric em anexo, o qual estd de acordo com as normas de
responsabilidade fiscal e limites estabelecidos pela Lei de Diretrizes

Marco Anténio Pires Coelho
,, ‘




PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SA0 JOSE DA BARRA — MG
GABINETE DA PRESIDENCIA
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.? 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPI N.201.729.464/0001 -04/ macn:;ao E:staduaj Isenta.
Email: secretariaiisaoios:

Site: wwi.saojosedabarra. me leg br ‘

Memorando n° 069/2024 S0 José da Barra/MG, 03 de dezembro de
2024,

De: Vereador Deusmar Raimundo de Morais - Presidéncia da Cimarsa
de Vereadores

Para: Contador — Marco Antonio Pires Coelho
¢/c: Assistente Administrativo: Tamiris Luzia de Oliveira

Assunto: encaminha Despacho para autorizaclo de despesas de viagem e
hospedagem

Na qualidade de Presidente da Mesa Diretora desta Casa, no uso das
atribuigdes legais e regimentais, encaminho Despacho, em anexo, para
autorizagdo de despesas de viagem e agendamento de hospedagem dos
vereadores, no periodo solicitado.

Atenciosamente

Vereador Déismar Raimundo de M

Presidente da Cimara Municipal




H - PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA -MG
| GABINETE DA PRESIDENCIA '
Trav. Aty Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP,:37,945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPIN.° 01 729.464/0001-04 / Inscricio Estadual: Isenta,
Email: secretaria@saciosedabarra ma Je
Site: v /1

DESPACHO

VISTOS, ETC..,
O Presidente da Camara Municipal de S&o José da Bara, Vereador Deusmar
Raimundo de Morais, no exercicio regular de suas atribuigbes, pelas razdes de fato &
motivo a seguir expostas, e

Considerando que, a Le Municipal n° 77142022, que "Dispde sobre a concessdo de
didrias e alfmenta'gﬂn a0s servidores e agentes politicos da Camara Municipal de
S&o José da Barra, Estado de Minas Gerais e da outras providéncias’, estabslece

em seu artigo 1°, § 1°, que:

"§ 1°. Toda solicitacdo de viagem devera ser efetivada com 7 {sete) dias de
antecadénuia, Para a devida autorizacdo, salvo a de carater de urgéncia,
que devera ser devidamente fundamentada e deferida pelo senhor

Presidente”:
C:cmsiiderajn;lc_m, que a solicitacéio foi protocolada de acordo com os requisitos legais;

Considerands que existe dotacdc orcamentéria para fazer face a presente
despesa,;

Considerando que entre as datas 10/12/2024 & 13/12/2024, os Vereadores
solicitantes(documento anexo), possuem agenda nos Gabinetes dos Deputados
Estaduais Anténio Carlos Arantes Luizinho, Noraldino Junior & Raul Belém e no
gabinete do Deputado Federal Z& Silva.

AUTORIZO a concessao das didrias, ora solicitadas, do dia 10/12/24 ao dia 13/12124;
€ sejam tomadas as medidas necessarias para preenchimento da documentago. na
forma da Lei Municipal n® 771/2022 & 0 agendamento de hospedagem na cidade de
Bele Horizonte/MG.

Camara Municipal de S3o José da Barra/MG, 03 de dezembre de 2024.

Deusimar Raimundo de Morais
Presidente da Mesa Diretora




